

**DEVIS DETRAVAUX DE CONSTRUCTION
D'UNE MAISON D'HABITATION KIMIRONGO
DEVIS N°: K. N° 17-12/98**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.U.	P.T.
I.	INSTALLATION DU CHANTIER				
II.	EXCAVATION	F.F	F.F	F.F	150.000
III.	MACONNERIE :	F.F	F.F	F.F	150.000
	- Fondation: Moellons (Camions 10 T	-	5	30.000	150.000
	Sable (Camions 10 T	-	8	25.000	200.000
	Ciment (Sacs)	-	15	4.500	67.500
	- Élévation en blocs creux (15 x 20 x 40)	m ²	320	3.500	1.120.000
	- Béton armé	m ³	2,2	50.000	110.000
	- Béton de s/pavement	m ³	6,72	30.000	201.600
	- Pavement au ciment lisse	m ²	96	2.000	192.000
	- Crépissage	m ²	640	1.000	640.000
IV.	TOITURE :	m ²	140	5.000	700.000
				S/T	3.681.100
V.	HUISSERIE :				
	- Porte métallique (vitrée)	m ²	4,83	-	69.000
	- Fenêtres métalliques	m ²	8,50	-	110.000
	- Porte en bois	P	5	25.000	125.000
	- Plafond	m ²	140	2.000	280.000
VI.	INSTALLATION ELECTRIQUE :				
	- Câble 6 ²	m	20	5.000	100.000
	- Fils V.O.B. (2,5 ²)	m	200	55	11.000
	- Fils V.O.B (1,5 ²)	m	100	55	5.500
	- Points lumineux	P	15	3.500	52.500
	- Interrupteur simple	P	10	1.000	10.000
	- Interrupteur Va et V.	P	2	1.200	2.400
	- Prise simple	P	5	1.000	5.000
	- Prise avec Terre	P	3	1.200	3.600
	- Tube P.V.C. ¾	P	100	200	20.000
	- Coude P.V.C. ¾	P	50	100	5.000
	- Manchon P.V.C. ¾	P	20	100	2.000

Handwritten signature and initials

	- Boîte de raccordement	P	25	100	2.500
	- Boîte de dérivation	P	20	300	6.000
	- Boîte cuisinière	P	1	500	500
	- Tableau divisionnaire (12c)	P	1	10.000	10.000
	- Coffret de manœuvre 32A	P	1	5.000	5.000
VII.	INSTALLATION SANITAIRE :				
	- P.V.C. Ø 110	P	3	7.500	22.500
	- P.V.C. Ø 60	P	4	3.000	12.000
	- Té P.V.C. Ø 110	P	2	2.500	5.000
	- Té P.V.C. Ø 60	P	2	2.000	4.000
	- Coude P.V.C. Ø 110	P	2	2.200	4.400
	- Coude P.V.C. Ø 60	P	4	1.500	6.000
	- Tuyaux galvanisé ¾	P	4	3.000	12.000
	- Tuyaux galvanisé ½	P	6	2.500	15.000
	- Té ¾ //	P	2	300	600
	- Té ½ //	P	2	200	400
	- Manchon ¾ galvanisé	P	2	150	300
	- Manchon ½ galvanisé	P	4	100	400
	- Coude ¾ //	P	3	200	600
	- Coude ½ //	P	4	150	600
	- Réduction ¾, ½	P	1	500	500
	- Robinet galvanisé ¾	P	1	2.000	2.000
	- Robinet galvanisé ½	P	2	1.500	3.000
VIII.	PEINTURE :				
	- Au Latex	m ²	640	900	576.000
	- Blanc mentolé	m ²	140	1.000	140.000
	- A l'huile	m ²	20	1.200	24.000
IX.	M.O			S/T	1.654.300
					1.067.100
				TOTAL	6.402.500 Frw

Nous disons : Six millions Quatre cent et Deux milles Cinq cents francs
Rwandais (6.402.500Frw)

Ir. KAYOBOTSI Prote